

Protokoll fra styremøte i Orkla Fellesforvaltning 20.04.23

Start kl 19:00, avsluttet ca 21:30 Sted: Landbrukssenteret Midt1

Til stede: Beate Nordsteien, Helge Klungland, Erik Dragset, Oddmund Grefstad, Trond-Brage Kosberg og Mari Stene. Fra administrasjonen deltok Rune Krogdahl.

Sak 2023/ 0101: Referat fra siste møte
Godkjent som utsendt.

Sak 2023/ 0102: Spørreundersøkelse V. Heggem (vedlagt innkallingen)
Styret tok rapporten til orientering og ønsker den sendes ut til rettighetshaverne sammen med Orkla-info. Styret vil vurdere senere ulike løsninger for hvordan man best kan nå flere rettighetshavere og fiskerne med informasjonen fra høstmøtet, som for eks. strømming.

Sak 2023/ 0103: Skjellprosjekt – avtale Salmar (vedlagt innkallingen)
Erik gikk igjennom prosessen og avtalen. Styret hadde noen små endringsforslag i avtalen, men var svært fornøyd med resultatet.
Daglig leder har styrets fulle støtte til å underskrive avtalen med SalMar.

Sak 2023/ 0104: Fremmede arter – Orkla en av 5. elver
Orkla er en av 5 elver som er utplukket av Statsforvalteren (SF) i prosjektet med kartlegging og bekjempelse av fremmede arter. OFF kan informere om dette via Orkla-info, nettside og FB, men avventer til at kommunene har hatt møte med SF på slutten av april.

Sak 2023/ 0105 Orienteringer
Rune orienterte om hva som er gjort så langt i år, samt gikk igjennom status i ulike prosjekt / aktiviteter (elveguiden, desinfisering, villakskonferanse, kart (innlevering av fisk, desinfisering, skjellkasser, vald, dumper m.m)
Desinfisering/ Orklakort og studietur til Midtsesongsevaluering/ Finnmark for å lære om pukcellaksbekjempelse ble grundigere behandlet under eventuelt.

Sak 2023/ 0106: Eventuelt

Studietur til Finnmark/ Midtsesongsevaluering:

Norsk lakseelver arrangerer studietur til Finnmark første uka på juli for å lære mer om bekjempelse av pukcellaks. Dette kolliderer med Midtsesongsmøtet og vi fikk ikke tillatelse fra MD til å utsette møtet med en uke.

Forslag: Midtsesongsmøtet gjennomføres på teams i siste uke av juni. Rune deltar på studieturen. Et ekstraordinært midtsesongsmøte gjennomføres etter turen hvis det er behov. Enstemmig vedtatt.

Desinfisering/ Orklakort:

Miljødirektoratet har informert om at vi ikke har hjemmel for å innføre et betalt Orklakort for alle. En kombinasjon av et gratis registreringskort ala fjorårets Orklakort og et betalt Orklakort inkl. desinfisering er derimot i orden.

Forslag:

For 2023 videreføres Orklakortet for registrering av fiskere som ikke har behov for desinfisering.

De som må desinfisere tilbys et Orklakort inkl. desinfisering. Pris for fiskeren (inkl. mva og gebyrer): kr. 200,-

Stasjonene bruker elveguidens løsning for desinfisering.

Samtidig går vi over fra betjente desinfiseringsstasjoner til en løsning med a) ubetjente offentlige stasjoner og b) ubetjente stasjoner for egne fiskere.

- A) Offentlige stasjoner er åpen for alle fiskere og ansvarlig må stille med plass, vanntilgang, ettersyn og blanding av desinfiseringsvæske igjennom sesongen, mens vi stiller med utstyr og virkestoff. I tillegg tilbys disse stasjonene kr 10.000,- pr sesong.
- B) Stasjoner for egne fiskere: rettighetshavere kan tilby sine fiskere desinfisering på plassen. Vi stiller med utstyr, rettighetshaveren holder selv tilgang på vann og virkestoffet (Virkon S).

Alle stasjoner (både offentlige og for egne fiskere) registreres og får eget stasjonsnummer hos elveguiden.

Enstemmig vedtatt.

Referent: Rune Krogdahl